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2018… 
 

 

Kedves Gyerekek! 

Elbúcsúztattuk az óévet, 2017-et. Ki-ki döntse el maga, hogy jó volt-e vagy 

kevésbé, de akárhogyan is történt, 2018-ban a még jobbra kell törekednünk.  

Ilyenkor szoktunk újévi fogadalmakat tenni, amire nem érdemes legyinteni, 

hiszen – ahogyan ti is megfogalmaztátok néhány etika órán- ilyenkor 

beismerjük hibáinkat, amelyen változtatni szeretnénk. A fogadalommal pedig a 

jóra törekszünk, ezt az igyekezetet pedig meg kell becsülni!  Marika néni is az 

újévi fogadalmakról próbált információkat szerezni a „Jeles hagyományok” 

című rovatban. A Gáborélet idei első száma azonban még inkább a tavalyi év 

decemberi eseményeit dolgozza fel, középpontban természetesen az ezúttal is 

nagyon színvonalasra sikerült karácsonyi műsorral. Az „Életképek”-ben erről 

láthattok momentumokat.  Az iskolai szójátékban legeredményesebb tanulóink 

jutalomból a Kincsem Parkban tehettek látogatást, ahol egy korábbi magyar 

bajnok hajtó, Várhidi Róbert vezette őket körbe, és ültette fel egy fogatra a 

gyerekeket egy-egy kör erejéig. Neves házigazdánk természetesen interjút is 

készséggel adott lapunknak, így ezúttal ő lett a hónap sztárja. Bár azt is 

gondolhatnánk, hogy az év végén már leeresztenek kicsit a gyerekek, a sok 

kitűnő versenyeredmény ellenben azt mutatja, hogy nagyon is termékenyek 

voltatok még, „Aktuális” rovatunk is erről árulkodik. De természetesen 

olvashatóak megszokott rovataink is. Nekünk pedig nincs más dolgunk, mint 

eláruljuk a mi újévi fogadalmunkat: 2018-ban is végig, kitartóan, színvonalasan 

próbálunk szórakoztatni benneteket az iskolai Facebook oldalunkon és a 

Gáborélet havi számaiban. Nektek pedig kívánunk sikeres, eredményes és 

boldog új évet! 

 

Erdős Levente 
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Miért jó Gáboros ifinek lenni?  

                - Dallmann Dominik 
 

A Karinthy Frigyes Gimnázium német-magyar két tannyelvű tagozatára járok. 2015-
ben ballagtam el, és azóta vagyok ifi. Elsősorban azért szerettem volna ifi lenni, hogy 
továbbra is találkozhassak a barátaimmal. Azokat az osztálytársaimat, akik nem járnak 
ifire szinte nem is látom, csak Városünnepen vagy hasonló alkalmakkor, a többieket 
viszont minden héten, és így egy nagyon összetartó közösség alakult ki. Nem túlzás 
azt állítanom, hogy közelebb kerültünk egymáshoz, mint az iskolában töltött évek 
alatt, annak ellenére, hogy nem minden nap látjuk egymást. De nem csak a volt 
osztálytársaimmal sikerült jó kapcsolatot kialakítanom, hanem a többiekkel is. 
Természetesen nem csak ez motivált, ugyanis szeretek programokat szervezni, 
rendezni. Ugye mégiscsak erről szól az egész, hogy megpróbálunk az általunk 
szervezett programokkal örömet szerezni a Gáborosoknak. Részt vettem már (iskolán 
kívül) falunap, szüreti-, illetve jótékonysági bál lebonyolításában is, és az itt szerzett 
tapasztalatok nagyon jól jöttek például a tábor rendezésében. Igyekszem a lehető 
legtöbbet segíteni, így a suli-bulin, a farsangon, sportnapon és nem utolsó sorban a 
Gábor táborban. A farsang és a Gábor tábor az a két program, ami a leginkább tetszik. 
A farsang a tánc miatt, jó nézni mások produkcióit, és az eddigi két táncunk kapcsán 
mi is csak pozitív visszajelzéseket kaptunk, ami nagyon jól esik. A tábor a hosszából 
adódóan fárasztó, de ez a legkevésbé sem probléma, hiszen minden ifi tudja, mire 
vállalkozik. Ez a kedvenc programom, bár gondolom, ezzel nem vagyok egyedül. 
Kivétel nélkül minden tetszett, és nagyon örülök, hogy a részese lehettem. Azt is 
fontos kiemelnem, hogy a gyerekek (különösen a rajunk) szeretete is épp elég örömet 
jelent, és ennél több elismerésre nincs is szükségem. Mindenkit bíztatok arra, hogy 
miután elballag, próbálja ki, milyen ifinek lenni. Én nagyon sokat köszönhetek ennek a 
közösségnek, remélem, még sokáig tudok tevékenyen részt venni a munkában és minél 
több ötlettel gazdagítani a programokat. 

 



5 

 

Régen volt, hogy is volt… 

Sok idő telt már el azóta, amióta a Gábor Áron Általános Iskola először megnyitotta 
kapuit. Ahogy teltek az évek, úgy mentek és jöttek a diákok, akik közül a legtöbben még 
ma is szívesen emlékeznek vissza az itt töltött évekre. Ezúttal Schmálik Barbara 
készített interjút az egykoron a Nádasdy utcai épületbe járó édesanyjával. 

 
Mikor jártál pontosan ide, és ki volt 
az osztályfőnököd? 
 

1981-1989 között jártam a Gábor 
iskolába, ami akkor még Hullay Jenő 
Általános iskola volt. Több 
osztályfőnököm is volt az évek során. 
1-2.o. Márton Istvánné 
3.o. Kovácsné Gárdonyi Zsuzsanna 
4.o. Buszlai Béláné 
5.-8.o Róth Vilmos 
 
Mennyiben volt más akkoriban az 
iskola és a tanítás, mint most? 
 

Az iskola nem volt másabb, legfeljebb 
annyiban, hogy lett egy szuper, nagy 
tornaterem azóta. A tanítás szerintem 
felgyorsult, akárcsak a világ 
körülöttünk. 

 

Mely tanárokra emlékszel vissza 
szívesen?  

Emlékezetesek számomra Verbai Gyula 
bácsi testnevelés órái a négy ház  

 

tömbökkel, Vili bácsi és Lenke néni 
matematika órái, Kati néni magyar órái 
és szeretete. Most ők jutnak eszembe, 
de az összes tanáromra szívesen 
emlékszem vissza. 

Milyen emlékezetes tanításon kívüli 
események voltak akkoriban? 

Mi voltunk kisdobosok , úttörők, volt 
őrsvezető-képző tábor Zánkàn, 
vándor tábor minden nyáron, én Orfűn 
voltam, amire  szívesen emlékszem 
vissza. 

Miért szerettél ide járni? 

A tanárok, tanítók odafigyelése és a 
máig is tartó barátságok miatt jó volt 
ide járni. 
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A hónap sztárja: 

Várhidi RóbertVárhidi RóbertVárhidi RóbertVárhidi Róbert    

Az iskolai szókincs-gyűjtő verseny 
győztesei a Kincsem Parkba 
látogattak, ahol találkozhattak 
Várhidi Róbert profi hajtóval és 
idomárral. Házigazdánk sulkyn 
versenyez, ami egy könnyű kétkerekű 
kocsi, amit az ügető ló húz, s 
amelyen a hajtó ül. Várhidi Róbert 
egy ilyen sulkyn nyert 2009-ben 
Magyar Derbyt, ami a legrangosabb 
magyarországi lóverseny. Ezen kívül 
9 nagy nemzetközi versenyt is nyert, 
de rengeteg más hazai futamon is 
diadalmaskodott. A szókincs-gyűjtő 
verseny egyik győztese, a 6.c 
osztályos Horváth Zsombor 
kérdéseire válaszolt készséggel a 
neves versenyző. 

Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 

Motorversenyző. 

 

Hány éve versenyez?  

27 

 

 

Sportolóként mi volt a legnagyobb 
eredménye? 

2009-ben megnyertem a Magyar 
Derbyt (Merengő nevű lóval), és 9 
nagy nemzetközi versenyt nyertem, 
de életemben 200-nál több hazai 
futamon diadalmaskodtam. 

 

Mindig sulkyn versenyzett? 

Igen, mindig. 
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Van vagy volt-e kedvenc lova? 

Igen, több is, mivel több mint 300 
lovat hajtottam. 

 

Fogadott-e valaha a Kincsem 
Parkban? 

Igen, de csak amikor nem hajtottam. 
 

Volt valaha saját lova? 

Mindig volt, ma is van és lesz is. 

 

Mitől szép ez a sport? 

Nagyon szép látvány az, amikor egy 
hajtó kezében ez a megfeszített erő 
meg van szelídítve. 

 

Mi kell ahhoz, hogy valaki hajtó 
legyen? 

Kell a lónak a szeretete, és a ló iránt 
egy jó érzés. Fontos a bátorság, hogy 
érezze a ló, hogy egy nagyobb akarat 
van mögötte. 

 

Ha lehetne egy kívánsága, mi 
lenne az? 

Még egy magyar derbyt megnyerni. 
 

 

 

 

 

 

 

Horváth Zsombor (6.c) 
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Nyeremény kirándulás a Kincsem Parkba 

 

Andi néni közvetítésével mentünk el tavaly év végén a Kincsem parkba, ami az 
iskolai szókincsfejlesztő játék főnyereménye volt. Ez egy olyan hely, ahol 
egyaránt ló- illetve agárversenyeket is tartanak. Ott Várhidi Robi bácsival 
találkoztunk, aki régebben versenyzett. Megnéztük a lovait, és utána 
felülhettünk egy fogatra, amit Nemzetes úr nevű ló húzott, aki szilveszterkor 1. 
helyezést ért el az egyik futamon. 

Felejthetetlen élmény volt a fogaton ülni! A pálya 2 km-es volt, amin mentünk 
egy kört. Az ottani neve Jurassic pálya. Amikor mindenki ment egy kört, 
megebédeltünk és megnéztük, ahogy lecsutakolják a lovakat. 

Nekem (de szerintem a többieknek is) nagyon tetszett! 

Nagyon megéri dolgozni ezen a „Van fogalmad róla?”című versenyen! Ajánlom 
mindenkinek! 

 

Készítette: Gergő Lilla 6. c 
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A hónap tanára: 

Csombó Rita 
 - Rita néni, ahogy eddig 
nem ismertétek 

2012 októberében lépett be Rita néni 
iskolánkba, ahol egészen 2017 
december végéig dolgozott 
könyvtárosként. A gyerekek szerettek 
Rita néni könyvtárába járni olvasni, 
beszélgetni, internetezni, mindig 
meleg szeretettel fogadta őket. Év 
elején férjével elköltözött 
Budapestről, és egy Sümeg melletti  
általános iskolában kezdett dolgozni 
magyartanárként. A Gáborélet 
ezúton kíván neki sok sikert új 
munkahelyén, és ezzel az interjúval 
köszöni meg munkáját és minden 
segítségét.    

1. Miért pont a pedagógusi pályát 
választotta? 

Mindenképpen magyar nyelvet és 
irodalmat szerettem volna tanulni, így 
kézenfekvő volt, hogy ezt választom. 
Akkor még nem gondoltam, hogy 
egyszer majd tanítani fogok. 

 

2. Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 

Autóversenyző. De sajnos az élet 
közbeszólt. 

 

 

 

3. Mik voltak a kedvenc tantárgyai? 

A történelem, a magyar nyelv és 
irodalom, valamint a testnevelés. 

 

4. Voltak-e iskolai csínytevései? 

Általános iskolában nem. 
Középiskolában már előfordult egy-két 
csínytevés. ☺  
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 5. Mit sportolt gyerekkorában? 

Általános iskolában röplabdáztam, 
emellett gokartozni jártunk a 
barátaimmal.  

 

6. Járt-e régen bulizni? 

Régen nagyon sokat buliztam, de azt 
hiszem, mára már kiöregedtem. ☺  
Most már csak a szolid, beszélgetős 
bulik jöhetnek szóba. 

 

7. Miért pont a könyvtárságot 
választotta? 

Amikor főiskolára jelentkeztem, 
elsőnek jelöltem meg a könyvtár-
magyar szakot, másodiknak a magyar-
történelem szakot. Az elsőre felvettek. 
Ma már fordított sorrendben írnám. A 
főiskolán még azt gondoltam, hogy 
könyvtáros szeretnék lenni, de nagyon 
hamar rájöttem, hogy a tanítás sokkal 
közelebb áll hozzám.  

 

8. Hogy került ide az iskolába? 

Jelentkeztem a meghirdetett könyvtáros 
állásra, és felvettek.  

 

9. Mi a kedvenc hobbija? 

Az olvasás, a kirándulás és a 
gokartozás. 

 

 

10. Mi a kedvenc állata? 

Volt egy Ottó nevű keverék kutyám, de 
sajnos néhány évvel ezelőtt elpusztult. 
Azóta nincs kedvencem.  

 

11. Melyik a kedvenc könyve? 

Markus Zusak: A könyvtolvaj 

Abban a korszakban játszódik, 
amelyikről nagyon szeretek olvasni. 

 

12. Mi a legjobb iskolai élménye 
nálunk? 

A farsangokat nagyon szerettem, főként 
a tombolasorsolást, amikor minden 
gyerek tátott szájjal várta a 
nyerőszámokat.  

 

13. Mit szeretett legjobban az iskolai 
könyvtárban? 

A  könyvtár a nyugalom szigete volt. 
Mindig el tudtam vonulni, ha csendre 
vágytam. 

 

13+1. Ha lehetne 3 kívánsága, mi 
lenne az? 

A legfontosabb az egészség. Ha ez 
megvan, bármit meg tudsz valósítani az 
életben. 

 

/A kérdéseket a Gáborélet szerkesztői 
állították össze./ 
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A hónap tanulói 

decemberben 

 

Horváth Roland 4.a 

Azért kell tanulni, hogy tudjunk 
kezdeni valamihez az életben, legyünk 
tájékozottak és a tudást a mindennapi 
életben használhassuk.  Szüleim 
zsebpénzt adnak, ha jó jegyeket kapok, 
és mindig bíztatnak.   Kedvenc 
tantárgyaim a matek, a nyelvtan és a 
rajz. Decemberben az asztalitenisz 
diákolimpia budapesti döntőjében 
győztes csapat tagja voltam. Ez egy 
nagyon jó, hangulatos verseny volt, bár 
én nagyon izgultam, de örültem a 
győzelemnek. Szabadidőmben 
leginkább kreatívkodom. Felnőtt 
koromban még nem tudom, mi leszek, 
de informatikában gondolkodom. Azért 
jó ebbe az iskolába járni, mert kedvesek 
itt a tanárok, jók az órák, és jó 
programok vannak itt. 

 

Nguyen Nghi Van Katalin 6.b 

A tanulás azért fontos, mert felnőtt 
korunkban segít, ha többet tudunk, és 
munkát is könnyebben találunk. 
Szüleim megdicsérnek, ha jó jegyet 
kapok, és inspirálnak, hogy jó suliba 
tudjak majd menni. Kedvenc 
tantárgyaim a természetismeret, az 
ének, a rajz és az informatika. 
Délutánonként ugrókötelezni, töri 
szakkörre és énekkarra járok. A kerületi 
népdaléneklési versenyen bronz 
minősítést szereztem, és a szókincs-
gyűjtő játék egyik győztese voltam, de 
matek versenyeken is elindulok. Otthon 
sulibankozni szoktam, biciklizni vagy a 
testvéreimmel játszani. Még nem 
tudom, mi leszek, de kiskorom óta 
érdekel a szerelés, és egyszer szeretnék 
egy saját céget alapítani. Azért szeretek 
ide járni, mert kedvesek a tanárok, 
viccesek az osztálytársak és mindenki 
segít mindenkinek. 
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Jeles hagyományok  Jeles hagyományok  Jeles hagyományok  Jeles hagyományok  ----                    Te tettél újévi fogadalmatTe tettél újévi fogadalmatTe tettél újévi fogadalmatTe tettél újévi fogadalmat???? 

A világon ez mindenhol bevett szokás: az új évre valami változást szeretnénk bevezetni az 
életünkbe. De mit? Legtöbbször elhangzó fogadkozások: 

- le szeretnék fogyni 

- szeretnék leszokni a cigarettáról (vagy egyéb káros szenvedélyről) 

- szeretnék nyelvet tanulni 

- minden nap fogok edzeni 

- jobban odafigyelek, mennyi pénzt költök, stb.  

Sokan ezért az újévet várják, de rosszul teszik: valószínűleg senki sem tud egyik napról a 
másikra megváltozni. De mindig lehetünk egy kicsit jobbak, egy kicsit figyelmesebbek, egy 
kicsit aktívabbak, ha lépésről lépésre, apránként, kitartással, a hibáinkból tanulva haladunk. 
Na persze, ha ez ilyen simán menne, nem lenne tele az internet hasonló cikkekkel január első 
napjaiban: „Egy amerikai professzor szerint ezt az 5 tippet kell alkalmaznunk ahhoz, hogy 
újévi fogadalmainkat betartsuk: 

1. Legyen terve!  

2. Határozza meg a szabályokat (Például: ha fogyni akar, 18 óra után ne egyen)! 
3. Múltbéli hibáiból tanulva fogjon neki a fogadalmak betartásának! 
4. Az apró részsikereket ünnepelje meg! 
5. Ami természetesnek hangzik, mégis a legnehezebb betartani: legyen kitartó!” 

„Van néhány íratlan szabály, amit jó tudni az újévi fogadalmakról. 72 órán belül bele kell vágni, 
és 21 napot kell kibírni, hogy valóban történjen változás az ember életében, mondják a 
tapasztalt fogadkozók. Ha ugyanis nem teszünk eleget az elhatározásunknak a 
fogadalomtételt követő három napon belül, a negyedik napra már elmúlik az eufória, és 
visszasüppedünk a kényelmes megszokásba. Ez alatt a három nap alatt nem kell feltétlenül 
eredmény várnunk, de a kezdő lépést feltétlen meg kell tenni. A siker kulcsa pedig, hogy jó 
szokássá váljék a szándék: azaz nem is annyira önkontroll, sokkal inkább rutintűrés kell 
ahhoz, hogy megvalósuljon az álmunk. Minden nap kell tenni érte: megmozdulni, cselekedni, 
vagy a rossz beidegződést elhessegetni. Három hét után a folyamatosság beépül, az eredmény 
pedig egyre több szinten – kívül és belül egyaránt érzékelhetővé válik.” Ellenben egy másik 
cikk azt állítja: „rossz hír, hogy – szemben a népszerű mítosszal – egy-egy új szokás nem 
feltétlenül válik automatizmussá 21 napon belül (hiszen a személyiség és a vállalás típusa 
befolyással van rá), a jó hír, hogy mégis elérhető: ez az időszak 18–254 napig terjedhet.” De 
nem hagynak magunkra a bajban, a telefontulajdonosoknak üzenem: az androidosoknak már 
tavaly januárban kínáltak olyan alkalmazást, ami segít az újévi fogadalmak betartásában, most 
az iPhone-osokon a sor. 

http://hvg.hu alapján összeszedegette: Marika néni 
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   Ti mondtátok…  

 

 

 

Ki volt az erdélyi csapatok főparancsnoka az 1848-49-es szabadságharcban? 

„???„ Segítek: 3 betűs, szakállas és apónak becézték. „Télapó…” (Bem apó helyett) 

 

 „Az egészséges táplálkozást Norbi Update-tel kell végrehajtani…”  

 

Milyen mozgásokat végez a Föld? „Ha megremeg, akkor földrengés van …”  

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 A hónap vicce 
 „- Mondja, miért őrzi ezt a hajtincset, asszonyom? 

- Ez az utolsó emlék férjem hajából. 

- De hiszen még él a férje! 

- Tudom, de már kopasz…” 

(Demeter Dániel 7.a) 

 



14 

 

Aktuális 
Decemberi eredmények: 

 

Asztalitenisz Mikulás Kupa 

alsós lány: Zsurka Mira (4.a) arany, 
Sztojka Rubina (4.a) ezüst, Nász Maja 
(3.a) és Morhardt Edina (4.a) 
bronzérmes. 

alsós fiú: Mózer Máté arany, Nguyen 
Doan Thanh Dat 'Dávid' (2.a) 
ezüstérem, 

5-6 DC bajnokok: Gábor Emánuel 
(4.a), Mózer Richárd (6.c) arany, 
 

 

Kerületi atlétikai váltóverseny: 

Fábián Tamás (8.c), Joó Milán Brúnó 
(8.c), Major Zsigmond (8.b), Várvédy 
Levente (8.c) IV. korcsoport (fiú) - III. 
helyezés 

Fábián Dorottya (8.c), Fehér Eszter 
(7.c), Országh Júlia (7.c), Szalmás 
Gabriella (8.b) IV. korcsoport (lány) -
III. helyezés 

 

Kerületi diákolimpi,a atlétikai 
többpróba: 

Fehér Eszter (7.c), Országh Júlia (7.c), 
Safradin Bojana (8.b), Stelczer Virág 
(8.c), Szalmás Gabriella (8.b) IV. 
korcsoport (lány) - III. helyezés 

 

Tenisz Mikulás Kupa: 
2.b - aranyérem 
Balázs Dávid, Báthori Attila Nám, 
Csomor Kata, Fossen Jonathan, Kardos 

Márk, Király Hanna, Kotroczó 
Viktória, Völgyi-Tran Minh Tuan 

 
4.b osztály - aranyérem 
Nevek: Sallai-Dintsér Marcell, Goman 
Krisztián, Bán Gabriella, Pacurar 
Cintia, Bálint-Várszegi Kristóf, 
Tompos-Hakkel Ákos, Földi Botond, 
Phan Hai Dang 

 

1.b - ezüstérem 
Névsor: 
Czékmán Zsófia, Gyimesi Zsófia, 
Mona Alíz, Erdei Zoltán, Páder Bálint, 
Grábner Karina, Molnár-Sefcsik Maja, 
Németi Vilmos, Lakócai Levente, 
Hallgas Barnabás. 

3.b osztály - 3. helyezés 
A versenyző gyerekek neve: Bekker 
Barnabás, Cserhegyi Bence, Csomó 
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Annamária, Jagnesák Vivien, Jánoska-
Nagy Salamon, Koszora Izabella, Sipos 
Levente, Szász András, Szemere Soma, 
Yazdani Dávid. 

 

Labdarúgás, Mikulás Kupa, IV.kcs. 
Gábor Iskola – 2. hely 
Kovács Norbert (7.a), Fábián Tamás 
(8.c), Várvédy Levente (8.c), Joó Milán 
(8.c), Major Zsigmond (8.b), Nguyen 
Doan Cuong (7.a), Demeter Dániel 
(7.a), Pável Dániel (8.b) 

 

Asztalitenisz kerületi Mikulás Kupa, 
páros versenyek: 

Grigolopulosz Péter - Zsurka Brúnó - 1. 
helyezés 
Otschepka Dzsenifer - Kovács Elvira - 
2. helyezés 
Shan DaZhan - Darnyik László - 2. 
helyezés 
Czékmán Zia - Bagi Laura - 3. helyezés 

 

Asztalitenisz Budapesti Diákolimpia: 
 

Alsós lány csapat "A" (Zsurka Mira, 
Sztojka Rubina, Nász Maja, tartalék 
Morhardt Edina) - I. helyezés 
Alsós lány csapat "B" (Hegedűs Vivien, 
Yao Yuxin (Hani), Szabó Kazár Emma, 
tartalék Budai Klaudia) - III. helyezés  
Alsós fiú csapat (Mózer Máté, Dió 
Mihály, Horváth Roland) - I. helyezés 
Alsós lány egyéni: Zsurka Mira - I. 

helyezés 
Felsős fiú csapat: San Dazhan (Taca), 
Darnyik László, Mózer Norbert - III. 
helyezés  
Felsős fiú egyéni: Taca V-VIII. hely 
Felsős lány egyéni Czékmán Zia V-
VIII. hely 

Tovább jutott az országos döntőbe: 
Zsurka Mira (egyéniben) és az alsós 
lány és fiú csapat 

  

 

 

 

MINDENKINEK GRATULÁLUNK!

 








